
FOGLIO N.       1      - 

 

 
 
 
 

COMUNE DI MONTECATINI TERME 
 

U.O.C. “.Segreteria Generale” 
 
 

C O P I A 
 
 

DECRETO 
del 

SINDACO 
 
 

N. 8 

del 01/08/2013. 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO DELEGHE AGLI ASSESSORI 
A SEGUITO ACCETTAZIONE DELLE DIMISSIONI DA 
ASSESSORE DELL' ON.LE EDOARDO FANUCCI 
 



Decreto del Sindaco n. 8 del  01/08/2013 

FOGLIO N. _________ 
 

 
IL SINDACO 

 
PREMESSO che con decreto sindacale n. 21 del 1 luglio 2009, sono stati 

nominati i componenti della Giunta Comunale di Montecatini Terme;  
- che con decreto sindacale n. 4  del 13 marzo 2013 è stato nominato 

vicesindaco l’ass.re Ennio Rucco :  
- che con decreto sindacale n. 7 in data odierna si è provveduto ad accettare 

le dimissioni da assessore di questo comune, dell’on. Edoardo Fanucci; 
 
CONSIDERATO che al predetto assessore erano state a suo tempo 

assegnate le deleghe attinenti la materia del Bilancio; 
 
RILEVATO che per il primo comma dell’ art.  47 del TUEL approvato con il 

decreto legislativo  18/8/2000, n.267, la  giunta  comunale  è composta  dal sindaco, 
che la presiede, e da un numero di assessori, stabilito dagli statuti, che non  deve  
essere  superiore a un terzo, arrotondato aritmeticamente, del numero dei consiglieri 
comunali, computando a tale fine  il  sindaco;  

- che   per il secondo comma del predetto art. 47: “ Gli  statuti,  nel  rispetto  di  
quanto stabilito dal comma 1, possono  fissare  il  numero degli assessori ovvero il 
numero massimo degli stessi.”; 

 
ATTESO che l’art. 32 del vigente statuto comunale, al comma 1,  primo 

periodo, recita: “ La Giunta Comunale è composta dal Sindaco, che la presiede, e da 
un massimo di sette Assessori compreso il Vicesindaco. “ 

 
RITENUTO di fissare in n.6 assessori oltre al Sindaco, la composizione 

numerica della Giunta Comunale, lasciandone inalterata la attuale composizione;  
 
RITENUTO tuttavia necessario, allo scopo di ricercare la massima operosità 

ed efficienza dei settori dell'Amministrazione Comunale, assegnare la delega del 
bilancio, in precedenza assegnata al dimissionario On.le Fanucci, e modificare 
l’attribuzione delle funzioni conferite agli assessori Ennio Rucco e Fabio Tosi;  
 

ACCERTATO che gli assessori Ennio Rucco e Fabio Tosi si sono dichiarati  
disposti ad accettare le attribuzioni e le deleghe suddette ; 
 

D E C R E T A 
 
1) di fissare in n.6 assessori oltre al Sindaco, la composizione numerica della 

Giunta Comunale, confermando le nomine degli assessori:  
- Rucco Ennio, vicesindaco;  
- Tosi Fabio; 
- Ferretti Davide;  
- Galluzzi Monica;  
- Pucci Stefano;  
- Ialuna Bruno; 

 
2) di confermare le deleghe già attribuite agli assessori Ferretti Davide, Galluzzi 

Monica, Pucci Stefano e Ialuna Bruno; 



Decreto del Sindaco n. 8 del  01/08/2013 

FOGLIO N. _________ 
 

 
3) di confermare  le deleghe inerenti a “Servizi Educativi e Politiche Formative e 

Politiche sociali e giovanili”, già attribuite all’assessore Dott. Ennio Rucco e di 
attribuire allo stesso la speciale ulteriore delegazione concernente le funzioni 
inerenti la “Polizia  Municipale ” ad eccezione di quelle inerenti a “suolo 
pubblico, pubblicità e trasporto pubblico locale “;  

 
4)  di confermare le deleghe inerenti a “Personale – Informatizzazione – 

Organizzazione dell’Ente – Attività Produttive – Aziende Partecipate“ già 
attribuite all’assessore Sig. Fabio Tosi e di attribuire allo stesso la speciale  
ulteriore delegazione concernente le funzioni inerenti  il “bilancio” e quelle 
inerenti “suolo pubblico, pubblicità e trasporto pubblico locale “;  

 
5) DI DARE ATTO che restano di competenza del sottoscritto Sindaco le seguenti 

materie: “Turismo e Termalismo”, “Tributi” e ”Mobilità”, ed ogni altra materia 
non delegata agli assessori; 

 
6) il presente provvedimento avrà decorrenza da oggi 1° Agosto 2013 e comunque 

dopo che risulterà ritualmente ed ufficialmente portato a conoscenza degli 
interessati. 

 
D I S P O N E 

 
♦ Che copia del presente decreto, una volta sottoscritto per accettazione dagli 

interessati, sia comunicato: 
Ø     al Consiglio comunale così come previsto dall’art. 46 comma 2 del D.lgs. n. 

267 del 18.08.2000; 
Ø     al Prefetto della Provincia di Pistoia; 
Ø     al Segretario comunale; 
Ø     ai Dirigenti; 
Ø     al  Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti. 

 
♦        Che il presente decreto abbia effetto immediato e sia, per meri scopi notiziali, 

affisso all’Albo Pretorio per quindici giorni. 
 
Dalla Sede Municipale, 01/08/2013 
 
 
 IL SINDACO 
  F.to  BELLANDI GIUSEPPE 
 
 



Decreto del Sindaco n. 8 del  01/08/2013 

FOGLIO N. _________ 
 

 
 

 
 
Presa visione del contenuto del presente Decreto Sindacale, il 

sottoscritto dichiara di accettare. 

 

Montecatini Terme, 01 Agosto 2013 

 

      F.to  ENNIO RUCCO 

 

 
 
 
Presa visione del contenuto del presente Decreto Sindacale, il 

sottoscritto dichiara di accettare. 

 

Montecatini Terme, 01 Agosto 2013 

 

      F.to  FABIO TOSI 

 

 
 
 
 
 
 



Decreto del Sindaco n. 8 del  01/08/2013 

FOGLIO N. _________ 
 

 
 
 

U.O.C. “.Segreteria Generale” 
 
 
 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Copia del presente decreto viene pubblicato oggi all’Albo Pretorio del 
Comune per rimanervi 15 giorni consecutivi. 
 
Montecatini Terme,   
 
 
 F.to  IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 
 
 
 
 


